
 
第 237 号 （令和２年5月 1日発行） 

特別養護老人ホーム ささづ苑 広報委員会 

富山市下タ林 141 ℡:076-467-1000 

ホームページ http://www.sasazuen.or.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今月の特養部 マスク作り 

美味しいものを食べると幸せな気持ちになりますよね！ 

外出は自粛しております。おやつ作りなど、苑内でできること

で楽しみをもっていただけるよういろいろな企画をしています。 

森本いほ子様 

（100 歳） 

4 月 1 日に 100 歳

を迎えられました。 

これからも、お元気で

お過ごしください☻ 

4 月生まれの方です。 

素敵な笑顔ですね☻ 

マスクを作りました。 

可愛いものを身につ

けると気分も上がりま

すよね！ 

新型コロナウイルスか

ら、身を守ろう☆ 

今月のユニット 

笠井恵美子様 

（8１歳） 

お誕生日おめでとう

ございます。 

これからも、お元気で

お過ごしください☻ 

花
の
湯
め
ぐ
り
週
間 

肌寒い日が続きましたね。お好きな入浴剤を選ん
でいただき、ゆっくりと入浴していただいています！ 

鍋
の
日 

鍋を食べて、免疫力アップ！栄養と睡眠、運動は大切です☆ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今月のかすが 

高森美代子様 

（81 歳） 

岡崎一枝様 

（93 歳） 



 

 発行：ささづ苑デイサービスセンター 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

4/11 
【春のお祭り御膳】 
・赤飯 
・昆布締め 
・ほうれん草の白和え 
・べっこう 

新型コロナウイルスの影響
で、春祭りも中止になってし
まいましたが、気持ちだけで
も・・・と 
「春のお祭り御膳」を提供さ
せていただきました！ 
毎日、栄養たっぷりの手作り
の食事を提供しています☆ 

 

 

※デイサービスからのお願い※ 

新型コロナウイルス感染予防のため当苑ではご利用者様にマスク着用のお願いをしております。 

マスクを着用されていないご利用者様の利用はお断りしております。 

各ご家族様にてマスクの準備・着用のご協力をお願い致します。 

職員一同、感染予防対策に努めて参りますので、何卒ご理解とご協力をお願い致します。 

 

 

手芸に取り組ま

れステキな作品

が完成♪ 

デイサービスからのお知らせ 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向

けて、３密になる状況を避けるため、 

集団体操をしばらくの間、中止とさせて

頂きます。 

 

マスク作りに挑戦☆ 

可愛らしい布マスクの

完成！！ 

デイサービスでは、新型コロナウイルス感染

予防対策としまして、送迎毎に車内の消

毒、車内の換気、マスク着用を徹底してお

ります。 

苑内も次亜塩素酸ナトリウムを使用し消

毒、苑内の換気、3 密を避けて着席・作

業をしていただくようにしております。 

皆様にはご心配をおかけしております。 

感染予防に十分に努めて参りますので、

今後ともよろしくお願いいたします。 

【←車内換気・清掃】 

【→来苑時は、 

手指消毒を実施】 



【新型コロナウイルス感染予防対策のためのご支援】 

 

 

 【ご寄附】 【提供物品】 

●特別養護老人ホーム七美ことぶき苑様 マスク 

●北陸銀行大沢野支店様 除菌スプレー 

●特別養護老人ホームほのぼの苑様 マスク 

●特別養護老人ホームだいご苑様 マスク、飲料 

●山田法律事務所 飲料 

●介護老人保健施設豊佳苑 桑山様 栄養ドリンク 

●特別養護老人ホーム志貴野長生寮 木村様 飲料、お菓子 

●B STONE INC.様 マスク 

●平井 一雄様 マスク、手作りマスク 

●秋田 沙耶様 レインコートなど 

  

 

 「安心テレビ電話」とは、新型コロナウイルス感染症などの予防

対策による面会制限・謝絶による不安等の解消のため、ご家族
様にご来苑していただき、タブレット端末を通し、ご入居者様と

の面会をしていただくシステムです。 

利用開始日：令和 2 年 5 月 1 日 (金)～ 

         月～金 

         午前 10：00～11：30 

         午後 14：00～16：00 

         ◎面会時間は 20 分以内としてください 

利用方法：完全予約制 

午前中にテレビ電話面会をご希望の場合は前日まで、午後をご希望の場合は当日の

午前中までに電話にてご予約ください。なお、予約制のため時間調整やお断りをさせて

いただく場合がございますので、ご了承ください。 

※発信先は、入居者様の身元引受
人・緊急連絡先となっている方 1名のみ
とさせていただきます。 
 
※送信専用となりますので、メールに返
信いただきましても返信はいたしませんの
で、ご了承ください。 

安
心 お

た
よ
り
便 

①PC メール登録 

「安心おたより便」とは、 

新型コロナウイルス感染症などの予防対策による面会制限・
謝絶による不安等の解消のため、ご家族様に、入居者様の

様子を PC メールを利用し、写真と簡単な文章で発信していく

システムです。 

②メール配信 

安
心 テ

レ
ビ
電
話 

このたびは当苑所

属の介護職員 1名が新

型コロナウイルスに

感染したため、多大な

ご迷惑とご心配をお

かけしました。ここに

深くお詫び申し上げ

ます。 


